
STROJE A MATERIÁLY, NA 
KTERÉ LZE VYUŽÍT DOTACE Z 

PRV 2023

OSLAVAN AGRO s.r.o., Bítešská 13, 675 71 Náměšť n. Osl.,  

tel: 568 623 410 e-mail: info@oslavanagro.cz

2023

PROTIKROUPOVÉ A PROTIDEŠŤOVÉ SYSTÉMY A SÍTĚ NA 

OCHRANU PROTI PTACTVU

NOSNÉ KONSTRUKCE SADŮ

STROJE NA ZÁKLADNÍ ZPRACOVÁNÍ PŮDY

1. kolo

SADY

STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

mailto:oslavan@oslavan.cz


Inovativní ocelový sloupek leova® OBST pro opěrné 
konstrukce a protikroupové systémy v 
sadařství.  Kombinuje v sobě pružnost dřeva, pevnost 
betonu, lehkost oceli a souhrn dalších skvělých bonusů. 
Sloupky nabízíme v několika velikostech.

▪ Vynikající odolnost
▪ Vysoká pevnost
▪ Dostatečná pružnost
▪ Háčky pro zavěšení drátů
▪ Jednoduchá a rychlá instalace
▪ Dlouhá životnost
▪ Nízká hmotnost oproti sloupkům betonovým
▪ Ochranná vrstva Zn 350g/m2 chrání spolehlivě proti 

korozi na několik desetiletí
▪ Vyrobeno ze 100% recyklovatelného materiálu
▪ Nízké náklady na likvidaci oproti sloupkům 

betonovým

KÓD 20 – NOSNÉ KONSTRUKCE DO SADŮ

Extrémně pevný drát se zlepšenou ochranou 
proti korozi. Je ideální pro protikroupové 
systémy či konstrukce s vysokým zatížením. 
▪ Průměr 3,8 mm
▪ Velmi dlouhá životnost (až 6x vyšší než u 

pozinkovaných drátů)
▪ Nízká tažnost (4%)
▪ Speciální povrchová vrstva Bezinal2000 s 

poměrem 10 % Al + 90% Zn

Pro naše konstrukce využíváme pouze komponenty s 
vysokou kvalitou.  Navrhneme vám kompletní opěrnou 

konstrukci s  životností na 30 roků. A kompatibilní s 
nejnovější mechanizací. 

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

DRÁT BEZINAL ANTIHAIL

OCELOVÉ SLOUPKY LEOVA



Rostliny jsou chráněny:
▪ Proti kroupám
▪ Proti prudkému dešti
▪ Proti silnému větru
▪ Před ptáky a hmyzem

KÓD 24 – PROTIKROUPOVÉ A PROTIDEŠŤOVÉ SYSTÉMY A 
SÍTĚ NA OCHRANU PROTI PTACTVU

Základ ochranného systému tvoří 
speciální konstrukce ze sloupků, která 
je jištěná lankem, drátem a zemními 
kotvami. Na konstrukci se pak instaluje 
síťová tkanina nebo fólie a upevní se 
pomocí speciálních komponentů. 

Zpracujeme Vám kompletní nabídku přímo pro Váš sad

https://www.oslavan.cz/systemy-pro-sady--1

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

OCHRANNÉ SYSTÉMY PRO SADY

Parafínová svíce na ochranu kvetoucích stromů před 
jarními mrazíky.  Svíce je svým plamenem schopna zvýšit 
teplotu ve vinohradu a ochránit tak velmi náchylné 
pupeny a květy plodin.

PROTIMRAZOVÉ SVÍCE

https://www.oslavan.cz/systemy-pro-sady--1


KÓD 41 – STROJE PRO ZÁKLADNÍ ZPRACOVÁNÍ PŮDY

Tyto stroje usnadňují vsakování vody a omezují 
sesuvy půdy na svazích, protože 
nevytváří tvrdý podklad pod zpracovanou 
půdou.  Také , oproti klasickým rotačním strojům, 
pomáhají lepšímu zakořeňování rostlin. Vždy je 
zaručeno promíchání půdy, čímž 
umožňuje rychlejší provzdušnění půdy a likvidaci 
škodlivých  plevelů až ke kořenům.

▪ Hmotnost od  500 kg.
▪ Minimální hloubka práce 10 cm, Maximální 

hloubka práce 25 cm

https://www.oslavan.cz/kyprice-kultivatory-braun

KYPŘIČ RÝČOVÝ

Kultivátor Braun je možné vybavit podrývacími pluhy 
a prořezávacím diskem. Tímto strojem provzdušníte 
trávníky, tak že na povrchu zůstane pouze jediný řez. 
Po provedení práce s touto sestavou také odstraníte 
problémy se stojatou vodou.
Podrývací pluhy je také možno umístit vedle sebe a 
to buď tak že směřují k sobě nebo od sebe.

PODRÝVAČE

Cena od 180 000 CZK bez DPH

Cena od 210 000 CZK bez DPH

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.



KÓD 41 – STROJE PRO ZÁKLADNÍ ZPRACOVÁNÍ PŮDY

Svým  provedením a kvalitou  materiálu jsou 
kultivátory německé firmy Braun určeny do 
nejtěžších  podmínek. Kultivační rám je vyroben ze 
silnostěnné oceli, z dutých profilů nejvyšší třídy 
kvality.

Stroj umožňuje díky modulárnímu způsobu instalace 
velkou variabilitu použití z důvodů široké škály 
výměnných pracovních orgánů,  kterými je kultivátor 
možno doplnit  např. dle vegetačního období, druhu 
půdy, zaplevelení apod. (různé typy kultivačních 
těles, diskové brány) jednotlivé sestavy lze 
kombinovat, zaměňovat nebo postupně kdykoliv 
dokupovat dle přání zákazníku přesně na míru.

https://www.oslavan.cz/kyprice-kultivatory-braun

KYPŘIČ RADLIČKOVÝ

Svým  provedením a kvalitou  materiálu jsou stroje 
německé firmy Braun určeny do nejtěžších  podmínek. 
Kultivační rám je vyroben ze silnostěnné oceli, z dutých 
profilů nejvyšší třídy kvality.

Diskové brány nesené na kultivátorovém rámu jsou 
dostupné ve variantě jednořadé nebo dvouřadé.
Samozřejmostí jsou různé šířky a možnost 
hydraulického posuvu

KYPŘIČ TALÍŘOVÝ

https://www.oslavan.cz/kyprice-kultivatory-braun

Cena od 180 000 CZK bez DPH

Cena od 390 000 CZK bez DPH

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.



KÓD 51–100 ELEKTRICKÉ NŮŽKY

ALPEN - WILDHORN 32 bateriové nůžky ze Švýcarska!

Švýcarská značka ALPEN přichází s novými 
elektrickými nůžkami s označením Wildhorn 32. Tyto 
nůžky ocení především vinaři. Vyrobeno ve 
Švýcarsku.

▪ Střih do průměru 32 mm
▪ 3 baterie pro celý pracovní den 
▪ Trojcestná nabíječka pro možnost  nabíjení všech 

tří baterií najednou
▪ Nízká hmotnost 940 g (včetně zasunuté baterie)
▪ Displej pro kontrolu počtu střihů a stavu baterie
▪ Dostupné náhradní díly
▪ Záruka 24 měsíců (záruka 24 měsíců se vztahuje 

také na baterie!)
▪ Profesionální armádní kufr pro přenos a skladování 

nůžek
▪ Součástí jsou popruhy s pouzdrem a příslušenství 

pro údržbu nůžek

Ve spolupráci se švýcarským výrobcem FELCO 
byla na nůžky Wildhorn 32 také umístěna 
hlavice FELCO z vysoce kvalitní HSS oceli! 

Doporučená cena Wildhorn 32: 

10.400,- CZK bez DPH

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.



KÓD 51–100 ELEKTRICKÉ NŮŽKY

FELCO 812+
Všestranný model pro vinohrady i 
sady. Dvojitá baterie, velká síla a 

skvělá rychlost. 
Střih do 35 mm.

Nevíte si rady 
s výběrem elektrických nůžek? 

Kontaktujte nás!

Modely FELCO Power Blade Series patří k 
tomu nejlepšímu nářadí, které můžete na 
trhu získat. Nářadí pro vysokou zátěž a 
největší výkon patří do rukou každého 
profesionála.

FELCO POWER BLADE SERIES

Technické informace:

▪ Střih větví do průměru 35 mm,
▪ Hmotnost nůžek 810 g,
▪ Hmotnost baterie 1570 g,
▪ Hmotnost Powerpacku s řídící jednotkou 990 g,
▪ Délka nůžek 255 mm,
▪ Doba nabíjení baterie na 90 % cca 4 hodiny,
▪ Výdrž baterie až 14 hodin intenzivní práce,
▪ Baterie netrpí pamětovým efektem,
▪ Možnost přerušovaného nabíjení baterie v průběhu dne 

(např. na půl hodiny o přestávce na oběd).

https://www.oslavan.cz/elektricke-nuzky-felco-812 

Doporučená cena xxx

45.140,- CZK bez DPH

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

Do konce roku 2023 běží akce TRADE-IN (sleva 
oproti Vaši starým elektrickým nůžkám)

DODATEČNÁ SLEVA 8.500,- CZK bez DPH

Cena v AKCI 36.640,- CZK bez DPH

https://www.oslavan.cz/elektricke-nuzky-felco-812


KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Traktorové vrtáky pomáhají při založení vinice, 
dosadbě nebo stavbě oplocení. V nabídce je více 
typů s různou výbavou.

TRAKTOROVÝ NESENÝ VRTÁK

Cena od 56 000 CZK bez DPH

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

ZATLAČOVAČ SLOUPKŮ MÜLLER

Zatlačovač sloupků Müller usnadňuje stavbu 
nové vinice a používá se na zatlačování kovových 
a dřevěných  sloupků. Technické provedení 
umožňuje jednoduché usazení jak v těžkých, tak i 
velmi kamenitých půdách. Montáž na traktor je 
možná mezi kola nebo před traktor a zatlačování 
je vždy boční (vpravo ve směru jízdy).

V plné výbavě má zatlačovač nastavení sklonu 
zatlačovaných sloupků ve směru jízdy traktoru i 
ve směru od boku traktoru.

Zatlačovač je také možno vybavit hydraulickým 
vrtákem, takže s jedním strojem postavíte 
konstrukci a také zasadíte sazenice.

Cena od 95 000 CZK bez DPH

https://www.oslavan.cz/zatlacovac-vinohradnickych-sloupku-muller

https://www.oslavan.cz/zatlacovac-vinohradnickych-sloupku-muller


KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

SEKAČKY VOTEX SUPER BINGO

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

Sekačky řady Votex - Super Bingo jsou vhodné k likvidací vyšších porostů trávy ve vinohradech a 
sadech, likvidaci nedopasků na loukách a pastvinách a pro využití v komunální sféře k sečení 
zanedbaných ploch. Stroje umožňují využít vyšší pojezdovou rychlost s nižší potřebou příkonu 
tažného prostředku.

Cena za sekačku šířky 260 cm 
od 216 000 CZK bez DPH

https://www.oslavan.cz/typova-rada-super-bingo

▪ Sériově plynulé mech. boční vysunutí na vodící 
liště

▪ Sériově pro zadní zavěšení, přední zavěšení za 
příplatek

▪ Nastavitelná výška strniště
▪ Optimální výška porostu cca 40 cm, se zvyšující 

se výškou porostu klesá kvalita sečení
▪ V základním provedení pevné travní nože
▪ Pracovní rychlost 10 - 15 km/hod.
▪ Nízká celková výška - vhodný do bobulových 

kultur

KULTIVÁTORY S MĚLKÝM PŘIHNOJOVÁNÍM

Kultivátory BRAUN jsou z masivního materiálu. Díky 
modulárnímu způsobu instalace můžete kultivátor 
doplnit o další prvky z nabídky BRAUN. Jednou ze 
zajímavých možností jsou slupice s vedením na 
granulovaná hnojiva a zásobníkem na 175 litrů 
hnojiva. Dávkování je pomocí vyhrnovacího šneku 
poháněného hydraulickou. Hloubka hnojení je do 5-
10 cm.

Cena od 104 000 CZK bez DPH za 
přihnojovací sestavu bez kultivátoru

https://www.oslavan.cz/typova-rada-super-bingo


KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Smetač větví Lotti PA 20 spolehlivě 
vymete větve z příkmenného pásu do 
středu meziřadí. Každý smetací díl je 
tvořen množstvím ohebných prutů, 
díky kterým je stroj velmi šetrný ke 
kůře stromů. Pomocí hydraulického 
rozšiřování se stroj přizpůsobí šířce 
meziřadí.

OBOUSTRANNÝ VYMETAČ PŘÍKMENNÉHO PÁSU

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

MULTIFUNKČNÍ RÁM IT 30

Stroj IT 30 E CI je oboustranný stroj určený pro 
obdělávání příkmenných pásů se vzdáleností mezi 
řadami rostlin 230 cm až 330 cm. Na stroj lze 
namontovat různé pracovní nástroje- rotační 
kypřící hlavy, odorávací a přiorávací disky, smetací 
hlavy, vyžínací hlavy a další.

▪ Záběr stroje je 200 - 450 cm
▪ Průměr smetacích hlav je 129 cm
▪ Váha stroje 262 kg

▪ Minimální pracovní záběr stroje 230 cm, 
maximální 330 cm.

▪ Váha stroje 410 kg (bez pracovních
nástrojů).

▪ Stroj umožňuje roztahování, stahování
a naklápění hlav.

Stroj pracuje s traktory :

1. S jedním hydraulickým okruhem
2. Schopnými dodat průtok hydr. 
oleje 25 l/min
3. S předním tříbodovým
závěsem kategorie 2 
4. Vybavenými třípólovou el. 
zástrčkou 12 V
5. S předním vývodovým hřídelem

a další ...

Cena od 249 000 CZK bez DPHSoučástí stroje je rozdělovač. 
Stroj využívá jen jeden hydraulický okruh traktoru.



KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Okopávačku i hvězdicový disk je možno koupit 
samostatně. Oba stroje samostatně dělají velmi 
dobrou práci. Okopávačka podřezává a přetáčí půdu 
v celé délce jedné strany příkmenného pásu. Její 
pracovní rychlost je okolo 3,5 km/h.
Hvězdicový disk jede ve vzdálenosti cca 8 cm od 
kmínků, kypří a dle nastavení i přihazuje půdu pod 
kmínky. Jeho pracovní rychlost je okolo 8 km/h.

Kombinací těchto strojů dosáhneme sloučení výhod 
každého z těchto strojů. Plevel dostane dva zásahy 
při jednom průjezdu, můžeme pracovat i v tvrdší 
půdě a pracovní rychlost bude okolo 4,5 km/h.

https://www.oslavan.cz/pleci-kolo

OKOPÁVAČKA A HVĚZDICOVÝ DISK

Plecí kola slouží k pletí mezi rostlinami v 
řádku. Pro vinohrady jsou vhodné průměry plecího 
kola od 520 do 620 mm. Pro sady jsou určena 
kola 920 mm. Jsou dodávány v různých tvrdostech. 
Měkčí je možné použít u mladších rostlin s menším 
kořenovým systémem.

PLECÍ KOLO

Cena od 180 000 CZK bez DPH

Cena od 71 920 CZK bez DPH

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

https://www.oslavan.cz/okopavacky

https://www.oslavan.cz/hvezdicovy-disk

KYPŘÍCÍ HLAVY
Montáž zařízení je možná jak před, tak i za traktor.
Stroj tvoří základní rám, vlastní řídící jednotka s
opěrným kolem a kypřící hlava vybavená čidlem.
Stroj může být vyroben v jednostranném nebo
oboustranném provedení. Pracovním orgánem jsou
rotující svisle umístěné nože, které umožňují
prokypření půdy až do 5 cm.

https://www.oslavan.cz/rotacni-hlavy-pro-sady--1



KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Herbicidní rám je mechanicky nebo hydraulicky stavitelný a umožňuje ošetření příkmenného pásu 
vv sadu se sponem 2,3 – 3,2 až 3,5 – 5,5 metru. Nářadí může být vybaveno nesenou nádrží 
na 150 nebo 200 litrů s vlastním elektrickým čerpadlem. V případě vyšší potřeby postřikové jíchy 
lze použít i zadní nesené nebo tažené nádrže od 200 do 2000 litrů objemu.

HERBICIDNÍ POSTŘIKOVAČ HERBICA OB

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

▪ Trysky jsou chráněné krytem 
proti větru.

▪ Možnost nastavení pracovního 
rozpětí.

▪ Možnost hydraulického nastavení 
výšky každého ramene zvlášť.

MULČOVAČE HAMERSCHMIED

Robustní stroje do těžkých podmínek, nesené před nebo za traktorem, určené pro ovocné sady,
vinohrady, bobulové kultury, lesní hospodářství, komunální použití.
Drtí zelenou hmotu, réví ve vinohradu a větve v ovocném sadu až do průměru 18 cm (podle
typu výbavy).

U každého mulčovače
kardan Waltescheid ZDARMA.

Cena za mulčovač GU-225 s celkovou šířkou 245 cm od 191 500 CZK bez DPH

https://www.oslavan.cz/typova-rada-gu



KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Mulčovačem s výkyvnou mulčovací hlavou uděláte 
při jednom průjezdu práci v meziřadí i 
přikmenném pásu. Výkyvná hlava je vybavena 
čidlem pro dokonalé kopírování kmínků a 
pojezdovým kolečkem kvůli vyrovnávání terénních 
nerovností. 

Výkyvné hlavy jsou kombinovatelné s těžšími 
typy mulčovačů Hammerschmied.

MULČOVAČE - s vyžínací hlavou

Cena za mulčovač se záběrem 250 cm a s 
mulčovací hlavou je od 310 600 CZK bez DPH

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

MULČOVAČE - s vymetači

Mulčovačem s vymetacími hlavy uděláte při jednom průjezdu práci v meziřadí i přikmenném 
pásu. Při předním zavěšení takto vybaveného mulčovače se větve dostanou rovnou pod 
mulčovač a Vy ušetříte velké množství času. Dostupná je také jednostranná verze.

Cena za mulčovač se záběrem 250 cm a L i P vymetací hlavou je od 322 600 CZK bez DPH



KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

MULČOVAČ KMG

▪ Možnost připojení k traktorům a pásovým 
traktorům od 18-65 Kw

▪ Maximální počet otáček kardanového hřídele 
540 ot./min

▪ Maximální šířka 1300, 1500, 1700
▪ Nastavení výšky 30-150 mm
▪ Maximální posuv vlevo a vpravo 400 mm/350 

mm (mechanický/hydraulický posun)
▪ Rychlost mulčování 3-6 km/h

Mulčovač KMG
  
Cena od 42 600 CZK bez DPH

ZVEDACÍ ZAŘÍZENÍ KMG

Vysokozdvižný vozík UTV800 je vhodný pro traktory od 18 - 65kW. Lze jej připojit na přední, 

zadní hydrauliku nebo na zakázkově vyrobený závěs. Možno připojit paletové vidle, box na 

hrozny s hydraulickým výhozem, boční posuv vidlí, obraceč na boxy.

Zvedací zařízení KMG 

Cena od 64 900 CZK bez DPH (včetně 
sklizňové vany) 

https://www.oslavan.cz/zvedacizarizeni-kmg-copy

https://www.oslavan.cz/mulcovac-kmg

Požadovaný výkon traktoru 18-65 kW (25-90 HP)

Max. výška zdvihu 2,7 m

Max. zdvihací síla 800 kg

https://www.oslavan.cz/zvedacizarizeni-kmg-copy
https://www.oslavan.cz/mulcovac-kmg


KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

ZAŘÍZENÍ PRO MECHANICKOU REDUKCI KVĚTŮ DARWIN

Mechanická redukce květů je opatření, které 
částečně nahrazuje ruční probírku plodů. Již ve fázi 
kvetení jsou strojním zařízením Darwin na bázi rychle 
se otáčejícího rotoru s plastovými prvky květy 
částečně odstraněny. Tím dochází ke srovnání 
velikosti plodů omezením konkurence. Následná 
případná probírka je pak rychlá a jednodušší. Oproti 
chemickému ošetření je tato mechanická metoda 
spolehlivější a efektivnější. Při nasazení chemických 
prostředků vznikají nutně pravidelné náklady a 
účinnost je značně závislá na povětrnostních 
podmínkách, teplotě a dalších nepředvídatelných 
faktorech.

  
Cena od 265 000 CZK bez DPH

OŽÍNACÍ LIŠTA PRO SADY EDWARD

▪ Neomezený výhled vpřed pro obsluhu traktoru
▪ Ergonomický ovládací panel s joystickem a 

dotykovou obrazovkou
▪ Pracovní rychlost až do 5 km/h
▪ Jako příslušenství horní horizontální sekce a 

spodní podřezávací sekce
▪ Automatické zaklápění horizontální lišty při 

nájezdu na sloupek protikroupového systému (u 
verze Edward comfort)

▪ Verze Edward comfort vyžaduje pro svůj provoz 
pouhých 45 litrů oleje / min

▪ Edward comfort je snadno kombinovatelý se 
zařízeníM Darwin pro redukci květů a s 
odlisťovačem REDpulse

Ožínací lišta pro sady EDWARD 

Cena od 698 000 CZK bez DPH 

https://www.oslavan.cz/ozinaci-lista-pro-sady-edward

https://www.oslavan.cz/stroj-na-redukci-
kvetu-darwin

https://www.oslavan.cz/ozinaci-lista-pro-sady-edward
https://www.oslavan.cz/stroj-na-redukci-kvetu-darwin
https://www.oslavan.cz/stroj-na-redukci-kvetu-darwin


KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

ODLISŤOVAČ PRO SADY REDPULSE

REDpulse je nové, inovativní a čistě pneumatické 
defoliační zařízení pro odstraňování listů. 
Odlisťovač REDpulse umožňuje červeným odrůdám 
jablek získat intenzivnější a rovnoměrnější množství 
světla a tepla a tím i lepší a rovnoměrnější zbarvení. 
Vysokofrekvenční pulzující proud vzduchu odstraňuje 
listy a části listů v pracovní zóně.  Podíl ovoce nejvyšší 
jakosti se zvětšuje a také lze redukovat počet sklizně. 
Lepší a časnější viditelnost ovoce usnadňuje sklizeň. 
Pracovní postup je zdokonalen, celková doba trvání 
sklizně je zkrácena.

  
Cena od 1 030 000 CZK bez DPH

VYVÁŽECÍ VOZY DARMEC

▪ Možnost naložit 3 – 6 boxů (dle modelu)
▪ Šířka strojů již od 1,5m (dle modelu)
▪ 180° otočné sedadlo řidiče
▪ Pohon 4x4
▪ Vestavěná videokamera pro nakládku
▪ Multifunkční komfortní ovládání s dotykovou obrazovkou
▪ Menší utužení a namáhání půdy než u jiných způsobů vyvážení 

boxů

Vyvážecí vozy DARMEC 

Cena od 1 300 000 CZK bez DPH 

https://www.oslavan.cz/samojizdne-vyvazeci-vozy-darmec

https://www.oslavan.cz/odlistovac-pro-sady-redpulse-duo--1

https://www.oslavan.cz/samojizdne-vyvazeci-vozy-darmec
https://www.oslavan.cz/odlistovac-pro-sady-redpulse-duo--1


KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

VYVÁŽECÍ VOZÍKY

▪ Možnost pořídit vůz na jeden až tři boxy
▪ Vyklápění přes zvedání tříbodového závěsu

Cena od 79 750 CZK bez DPH za vozík na dva boxy

PODŘEZÁVAĆ KOŘENŮ

▪ Mechanické nebo hydraulické nastavení nožů
▪ Tříbodový závěs
▪ Odstavná noha

Cena od 98 750 CZK bez DPH 



KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

KOMBAJN NA DROBNÉ OVOCE JAREK
JAREK je nejnovější verzí půlřádkového kombajnu pro bobulovin. Jedním průjezdem kombajn
sklidí všechny plody z jedné strany řady.
JAREK se vyznačuje vysokou kvalitou zpracování a jednoduchým designem. To umožňuje
přizpůsobení stroje podle potřeb zákazníka a změnu konfigurace. Pracovní skupiny pohonu
jsou plně hydraulické. PTO traktoru pohání kombajn přes hydraulické čerpadlo. Přesnost sklizně
ovoce závisí na velikosti keřů a údržbě plantáže. Průměrná přesnost sklizně ovoce dosahuje
97% a množství nečistot a poškození nepřesahuje 3%.

  
Cena od 780 000 CZK bez DPH

SETŘASAČ OVOCE- PESKA

Setřasač PESTKA je určen ke sklizni třešní, švestek, průmyslových jablek atd. PESTKA je 
agregován se zemědělským traktorem vybaveným tříbodovým závěsem a hydraulickým 
systémem s kapacitou min. 18 l / min. Plody padají na plachty, které jsou rozprostřeny pod 
stromem (plachty nejsou součástí vybavení PESTKA). Délka ramene, na kterém visí třepačka, je 
nastavitelná od 1200 do 2000 mm, usnadňuje práci v sadech s různým sponem. Díky otočení 
ramene o 300 stupňů doprava a doleva můžete současně sklízet z obou stran řady.

Cena od 154 000 CZK bez DPH 

https://www.oslavan.cz/kombajn-
bobuloviny

https://www.oslavan.cz/setrasac-ovoce



KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

DEŠTNÍKOVÝ SETŘASAČ/KOMBAJN NA OVOCE- GACEK
Setřasač GACEK výrazně zefektivňuje sklizeň ovoce. Stroj se po příjezdu ke stromu uchytí na kmen
a pod korunou se rozvine plachta. Setřásací rameno setřese ovoce do plachy. Z plachty je ovoce
dopraveno do připravené bedny pomocí gumového pásu a cestou jsou nečistoty odstraněny
ventylátorem.
Doporučené využití stroje pro sklízení - višní, švestek, vlašských ořechů, průmyslových jablek a
menších peckových plodů majících průměr kmene stromů pod 20 cm.

  
Cena od 590 000 CZK bez DPH

ELEKTRICKÝ SKLIZŇOVÝ STROJ - PICCOLO
Piccolo je víceúčelové vozidlo určené pro všechny druhy sklízení a přepravy. Lze jednoduše měnit 
plošinu na střih/údržbu za plošinu na sklizeň. Můžou s ním pracovat současně až 4 operátoři 
při sběru, nebo 2 operátoři při stříhání a údržbě sadu. Díky široké variabilitě se Piccolo může 
pochlubit vynikajícím poměrem ceny a výkonu.

Cena od 380 000 CZK bez DPH 

https://www.oslavan.cz/setrasac-ovoce

▪ Rychlost: 0 - 3km/h
▪ Pracovní výška plošiny: 1,3m
▪ Velmi nízko posazené těžiště -

vysoká stabilita ve svazích
▪ Výdrž baterií: cca 10 hod.

https://www.oslavan.cz/samojizdne-plosiny



KÓD 51 – STROJE PRO PĚSTOVÁNÍ OVOCE

Uvedené ceny jsou orientační a platné v roce 2023. Pro upřesnění ceny pro Vás 
zhotovíme nabídku.

SAMOJÍZDNÉ SKLÍZECÍ PLOŠINY DARWIN
Sklízecí stroje firmy DarWin jsou vhodné hlavně pro sklizeň jablek, eventuelně hrušní. Obsluhu 
stroje zajišťuje max. 6 osob. Ovocné stromy mohou být kompletně otrhány a to následujícím 
způsobem. Dva česáči jsou vpředu a trhají spodní patro stromu. Další dva česáči, z nichž jeden 
obsluhuje i samochodný stroj, trhají střední patro a dva česáči na horních platformách trhají horní 
patro stromu. Všichni ukládají ovoce na výškově a stranově nastavitelné pásy, které směřují ovoce 
na centrální pás a následně jsou pomocí svislého automatického pásu ukládány do palety. Po 
naplnění palety a zaznění akustického signálu je paleta uložena na přívěsný vozík nebo na zem. na 
určené místo se nasune paleta prázdná a sklizeň pokračuje.

  
Cena od 1 520 000 CZK bez DPH

SAMOJÍZDNÉ SKLÍZECÍ PLOŠINY N.BLOSI
Samojízdné plošiny jsou určeny nejen pro sklizeň ovoce do palet, ale i pro stavbu, údržbu a 
opravy protikroupových systémů. Plošiny, které jsou vybavené kompresorem, je možno využít na 
střih a řez ovocných dřevin v průběhu zimních měsíců.  Při sklizni je nutno používat přídavné plnící 
koše nebo bedny, do kterých pracovníci sklizené ovoce trhají a následně šetrným způsobem 
přemisťují do palet umístěných na plošině.

SAMOJÍZDNÉ SKLÍZECÍ PLOŠINY N.BLOSI 

Cena od 1 350 000 CZK bez DPH 

https://www.oslavan.cz/sklizeci-plosiny-n-blosi

https://www.oslavan.cz/samojizdne-sklizece-ovoce-s-moznosti-montaze-plosiny-frumacotecno-s-
a-tecno-l

https://www.oslavan.cz/samojizdne-sklizece-ovoce-s-moznosti-montaze-plosiny-frumacotecno-s-a-tecno-l
https://www.oslavan.cz/samojizdne-sklizece-ovoce-s-moznosti-montaze-plosiny-frumacotecno-s-a-tecno-l


INTERVENCE – INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

Příjem žádostí: 22. 8. 2023 – 12. 9. 2023

Číselník výdajů, na které může být poskytnuta dotace – vybrané položky

Zdroj: www.szif.cz

KÓD 20 - Nosné konstrukce sadů

Podkód Popis podkódu
Měrná 

jednotka
Limitní cena Poznámka

Stavební náklady

22-010
Nosné konstrukce sadů (bez 
protikroupových systémů)

Kč/ha 500 000

Technologie

20-020
Technologie pro ohřívání sadů 
proti mrazu

Kč/ha 350 000

Stacionární kamna 
rozmístěná v sadu na pálení 
pelet, dřevěného uhlí, 
ohřívací koše, protimrazové 
svíce apod. Soubor nádob na 
topnou náplň, které jsou 
opakovaně použitelné. 

KÓD 24 - Protikroupové a protidešťové systémy a sítě na ochranu proti ptactvu

Podkód Popis podkódu
Měrná 

jednotka
Limitní cena Poznámka

24-010
Protikroupové systémy - 
opěrná konstrukce

Kč/ha 600 000

24-020
Protikroupová síť + 
komponenty pro zazimování

Kč/ha 400 000

24-100
Protidešťové systémy - opěrná 
konstrukce

Kč/ha 1 000 000

24-110
Protidešťová folie -
komponenty pro zazimování

Kč/ha 1 600 000

24-200 Sítě na ochranu proti ptactvu Kč/ha 400 000

KÓD 41 - Stroje na základní zpracování půdy

Podkód Popis podkódu
Měrná 

jednotka
Limitní cena Poznámka

Kypřiče (do 200 mm)

41-300 Radličkové Kč/m 230 000

41-310 Talířové Kč/m 320 000

Kypřiče hloubkové (do 500 
mm)

41-430 Rýčové kypření Kč/m 600 000
Rýčové kypření s aktivním 
pohonem. 

Hloubkové podrývače (do 650 
mm)

41-500 Dlátové podrývače Kč/m 270 000



INTERVENCE – INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

KÓD 51 - Stroje pro pěstování ovoce

Příprava půdy a založení porostu

51-010
Zatloukače a zatlačovače kůlů 
a sloupků

Kč/ks 350 000

Péče o porost

51-100 Elektrické nůžky a pily Kč/ks 70 000

51-120
Stroje pro péči o příkmenný 
pás

Kč/ks 400 000
Kultivátory, rotavátory, 
vyžínače

51-130 Stroje pro péči o meziřadí Kč/ks 500 000
Drtiče větví, mulčovače, žací 
stroje, vyhrnovače větví.

51-300
Stroje na mechanickou 
redukci květní násady

Kč/ks 800 000

51-310 Stroje na mechanizovaný řez Kč/ks 1 100 000

51-320 Stroje na odlisťování větví Kč/ks 800 000

51-330 Stroje na prořez kořenů Kč/ks 280 000

51-340
Vyhrnovač větví z 
příkmenných pásů

Kč/ks 320 000



INTERVENCE – INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÝCH PODNIKŮ

Sklizeň a odvoz produkce

51-400
Kombajn na drobné ovoce -
přípojný

Kč/ks 1 000 000

51-410
Kombajn na drobné ovoce -
samojízdný

Kč/ks 4 000 000

51-420 Setřásač ovoce Kč/ks 600 000

51-430
Poloautomatický setřásač 
ovoce

Kč/ks 1 500 000

51-450 Sklízeče průmyslového ovoce Kč/ks 750 000

51-470
Sklizňové a třídící plošiny 
samojízdné

Kč/ks 2 500 000

51-500
Vysokozdvižné zařízení 
návěsné

Kč/ks 350 000

51-510 Vyvážeče kontejnerů Kč/ks 700 000



✓ Pro oblast Znojemská – Mikulovská – část 
Velkopavlovická – Střední Čechy – Východní 
Čechy – severní  Čechy – Severní Morava: 

Jaroslav Pivoňka 
e-mail: j.pivonka@oslavanagro.cz 
tel. +420 604 256 561

✓ Pro oblast Velkopavlovická, Mikulovská, 
Uherskohradišťská, Severní Morava, Jižní Čechy: 

Stanislav Pokorný 
e-mail: s.pokorny@oslavanagro.cz 
tel. +420 603 185 727

OSLAVAN AGRO s.r.o.,  Bítešská 13, Náměšť n. Osl.
 tel: 568 623 410, e-mail: info@oslavanagro.cz

Pote více informací, poradenství či cenovou nabídku na 
naše materiály a stroje? Neváhejte a kontaktujte naše 

obchodní zástupce.

✓ Velkoobchod s nářadím a materiály, celá ČR

      Karel Brym
      e-mail: k.brym@oslavanagro.cz
      tel. +420 603 838 127

Potřebujete více informací, poradenství či cenovou nabídku na 
naše materiály a stroje? Neváhejte a kontaktujte naše obchodní 

zástupce.

mailto:oslavan@oslavan.cz

	Snímek 1: STROJE A MATERIÁLY, NA KTERÉ LZE VYUŽÍT DOTACE Z PRV 2023
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

